

گروه اقتصادی – کلیدواژه،

همیشه «اصلاحات پارامتریک» است و استدلال همیشگی، «کپولت

صندوق‌های بازنشستگی و ضرورت اصلاحات تا صندوق‌ها سر پا بمانند» با دست‌انویز قرار دادن همین استدلال همیشگی، طرحی برای افزایش سن بازنشستگی تا ۵سال در هیات دولت در دست تدوین است؛ این طرح هنوز نهایی نشده و ظاهر آفران است تمام صندوق‌های بازنشستگی کشور از جمله تأمین اجتماعی را دربرگیرد، اما راهبردهای کلی آن مشخص است و بخش‌هایی از آن فسرار است در برنامه‌ی هفتم توسعه گنجانده شود و در مرحله‌ی بعد به عنوان یک طرح تنظیمی توسط دولت برای تصویب در اختیار مجلس شورا قرار بگیرد.

یکسونگری و **استانداردهایی برای قیچی کردن حقوق**

اصلاحات پارامتریک صندوق‌های بازنشستگی با محوریت افزایش سن بازنشستگی در صورتی اینبار با جدایت در دستور کار دولتی‌ها قرار گرفته که تحقیق و تفحص مستقل و شفافی از عملکرد صندوق‌های بازنشستگی و شرکت‌های زیرمجموعه‌ی آن‌ها صورت نگرفته و نمی‌دانیم چسرا ورودی‌های بیمه‌ای و سرمایه‌های صندوق‌ها کاستی گرفته است؛ نمی‌دانیم حق بیمه‌ی انباشته‌ی بیمه‌شدگان در طول تاریخ چند ده ساله چطور سرمایه‌گذاری شده، چقدر آورده داشته و کجا هز رفته است؛ از آن مهم‌تر نمی‌دانیم هزینه‌های واقعی و ماهانه‌ی صندوق‌ها و به طور مشخص تأمین اجتماعی چقدر است؛ چه میزان از آورده‌ی ریالی ماهانه صرف بیمه‌شدگان می‌شود و چقدر آن به

پرداخت حقوق‌های نجومی مدیران (مدیران سازمان، مدیران شستا و سایر بخش‌ها) اختصاص دارد.

از همه اینها مهم‌تر، دفاع از ضرورت اصلاحات پارامتریک صندوق‌ها بدون در نظر گرفتن الزامات قانونی معطوف به معیشت و حقوق بیمه‌شدگان، یکسونگری‌ست؛ وقتی پای سلب حقوق بیمه‌شدگان است، حرف از افزایش سن بی‌فایده است، اما وقتی پای حقوق بیمه‌شدگان است، نمی‌پذیرند که دستمزدهایشته براساس هزینه‌های زندگی، حق مسلم نیروی کار است و در هیچ کشور مترقی سطح پوشش مزده مستمری کمتر از یک‌سوم سبد معاش خانوار نیست. در واقع مدام یک‌طرفه به قاضی می‌روند و فقط پای قیچی کردن حقوق که در میان است، از قانون و استاندارد سخن می‌گویند.

زندگی شاغلان را در نظر بگیریم که با حداقل دستمزد کمتر از یک‌سوم خط فقر روزگار را به هر سختی که باشد، می‌گذرانند، امید این فرد به بازنشستگی ست تا بتواند بعد از آن با فراغ‌بال شغل دومی داشته باشد تا کم و کاستی‌های مستمری حداقلی دوران بازنشستگی تا حدودی جبران شود؛ حالا اگر از این فرد بخواهند پنج سال دیگر با همان حقوق ناچیز کار کند تا صندوق بتواند سر پا بماند و مداخل و مداخلش با هم بخواند، بدون اینکه به فکر مداخل و مخارج ناخموخوان خانواده‌ی این مزدبگیر باشند و دستمزد او را به دستمزد شایسته نزدیک کنند، رفتار برخلاف معیارهای عدالت است. **اصلاحات آمرانه بدون مشارکت‌ذینفعان**



چرا بر «افزایش سن بازنشستگی» اصرار دارند؟

■ اگر شرایط موجود سازمان و علل مسبب آن بررسی نشده و مدیرانی که ترک فعل یا سوء استفاده کرده‌اند، معرفی و متخلفان عادلانه مجازات نشوند، هیچ اصلاحات پارامتریکی نباید صورت بگیرد؛ نباید سن بازنشستگی را افزایش دهند.

مدیران دولتی سازمان تأمین اجتماعی بارها از وضعیت نابسامان اقتصادی صندوق گلابه کرده‌اند اما تنها راه برون‌رفت از معضل‌ر افشار حداکثری به بیمه شده می‌دانند و لاغیر؛ این در حالیست که وظیفه دارند قبل از هر اقدامی، یکسری مسائل را شفاف به اطلاع بیمه‌شدگان برسانند و به‌سوالاتی پاسخ دهند.

از همه‌ی اینها گذشته، اصلاحات پارامتریک دولتی بدون مشارکت نمایندگان جامعه‌ی هدف، پیش از اینکه اصلاحات پارامتریک باشد،

گروه اقتصادی – دبیر انجمن

واردکنندگان خودرو ضمن تاکید بر اینکه در بازاری که ارزان‌ترین خودروهای داخلی آن رقمی بالغ بر ۲۵۰ میلیون تومان دارد، چگونه می‌توان از خودروی خارجی انتظار قیمت مناسب و البته کاهش التهاب بازار و قیمت‌ها را داشت معتقد است که گره بازار خودرو دیگر به همین راحتی هباز نخواهد شد. مهدی دادفر، در رابطه با جزئیات ورود اولین خودروهای خارجی به کشور، به ارائه توضیحاتی پرداخت.

پس از حدود پنج سال ممنوعیت واردات خودرو به کشور و البته اما و آگرهای مطرح‌ه طی بیش از یکسال اخیر (آغاز زم زمه‌های آزادسازی واردات از نیمه دوم گذشته) و همچنین امروز و فرسادهای مسئولان در دل جاری نسبت به زمان ورود اولین خودروها به کشور، ابتدای

تفاهم همکاری مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، قوه قضاییه و ضابطان دادگستری گفت: در طول یک سال و چهار ماه گذشته اعضای شورای عالی مبارزه با پولشویی با اهتمام ویژه با هدف تضمین سلامت مالی در اقتصاد ایران همکاری‌های خوبی بین مرکز اطلاعات و وزارت اقتصاد داشته‌اند.

وی ادامه داد: در این مدت، هماهنگی‌هایی برای استفاده حداکثری از سامانه‌ها و داده‌های دستگاه‌های

متعدد مرتبط ایجاد شد و همچنین این هماهنگی‌ها برای استفاده حداکثری از توانایی‌ها برای مبارزه با پولشویی بوده و در طول یک سال گذشته کمک‌های قابل توجهی به عملکرد مرکز اطلاعات مالی شد.

تضمین سلامت مالی در اقتصاد ایران همکارن‌های خوبی بین مرکز اطلاعات و وزارت اقتصاد داشته‌اند. وی ادامه داد: در این مدت، هماهنگی‌هایی برای استفاده حداکثری از سامانه‌ها و داده‌های دستگاه‌های متعدد مرتبط ایجاد شد و همچنین این هماهنگی‌ها برای استفاده حداکثری از توانایی‌ها برای مبارزه با پولشویی بوده و در طول یک سال گذشته کمک‌های قابل توجهی به عملکرد مرکز اطلاعات مالی شد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه در بخش خارجی همکاری‌های منطقی‌ای خوبی به ویژه با طرف‌های تجاری در منطقه انجام شده است، اظهار داشت: این همکاری‌ها با کشورهای روسیه و اوراسیا و همسایگی دور هم انجام شده

متعدد مرتبط ایجاد شد و همچنین این هماهنگی‌ها برای استفاده حداکثری از توانایی‌ها برای مبارزه با پولشویی بوده و در طول یک سال گذشته کمک‌های قابل توجهی به عملکرد مرکز اطلاعات مالی شد.

تضمین سلامت مالی در اقتصاد ایران همکاری‌های خوبی بین مرکز اطلاعات و وزارت اقتصاد داشته‌اند. وی ادامه داد: در این مدت، هماهنگی‌هایی برای استفاده حداکثری از سامانه‌ها و داده‌های دستگاه‌های متعدد مرتبط ایجاد شد و همچنین این هماهنگی‌ها برای استفاده حداکثری از توانایی‌ها برای مبارزه با پولشویی بوده و در طول یک سال گذشته کمک‌های قابل توجهی به عملکرد مرکز اطلاعات مالی شد. وزیر اقتصاد با بیان اینکه در بخش خارجی همکاری‌های منطقی‌ای خوبی به ویژه با طرف‌های تجاری در منطقه انجام شده است، اظهار داشت: این همکاری‌ها با کشورهای روسیه و اوراسیا و همسایگی دور هم انجام شده

اقتصادی

تدوین و اجرایی‌شده؟!
اشاره‌ی سهرابی به اظهارات اخیر سجاد پادام، مدیر کل دفتر بیمه‌های اجتماعی وزارت کار است که در بیست و نهم آذرماه از طرح دولت و جزئیات آن پرده برداشت؛ چکیده صحبت‌های این مقام مسئول که در کل گفتگو از واژه‌ی «ماه» به عنوان تهیه‌کننده‌ی اصلاحات سخن گفته و هیچ حرفی از لزوم شنیدن صدای جامعه‌ی هدف نرزه، در این است:

«برنامه ما بلندمدت است و قرار نیست یک شبه سن بازنشستگی را ۵سال بالا ببریم. طبق برنامه‌ای که ما داریم احتمالاً سالی ۶ یا ۵ ماه به سن بازنشستگی افزوده می‌شود.» این مقام مسئول بارها از «استانداردهای دنیا» در دفاع از سن بالای بازنشستگی یاد کرده و مدعی شده «استانداردی که دنیا به سمت آن رفته است از ۵۸سال شروع می‌شود و به واقع بالای ۶۰ سال رسیده است. البته گفتنی است کشورهای دنیا در برنامه‌های بلندمدت همگی به سن بالای ۶۲ سال می‌روند.» و این در حالیست که آن سوری ماجرا را کاملاً نادیده گرفته؛ آیا «استانداردهای دنیا» می‌گویند خط فقر حداقل ۱۴ میلیون باشد ولی حداقل مزد و مستمری زیر ۷ میلیون تومان؟

ظاهر طرح آمرانه‌ی رونمایی شده، توسط کارشناسان دولت و بدون مشارکت نمایندگان جامعه‌ی هدف در مراحل نهایی ست و بخش‌هایی از آن در برنامه هفتم خواهد آمد: «الان طرح در کمیسیون‌های دولت در حال انجام کاری‌های کارشناسی است. ما تلاش می‌کنیم در برنامه هفتم به یک پرش ۵ ساله از آن بپردازیم.»

در ماه‌های اخیر، بارها صحبت از لزوم افزایش سن بازنشستگی توسط دولتی‌ها –به میان آمده بود اما هیچ زمان نگفتند که در حال تدوین یک

طرح بلندمدت هستند و اگر به نتیجه برسند از سال آینده حداقل شش ماه به سن بازنشستگی بیمه‌شدگان تمام صندوق‌ها افزوده خواهد شد؛ یک روز قبل از اظهارات پادام، صوت مرتضی وزیر بهداشت، کار و رفاه اجتماعی نیز بسا تأیید وجود یک طرح برای افزایش سن بازنشستگی، خیلی خلاصه گفت: هرچه تبدیل به قانون شد، همان ملاک عمل خواهد بود.

احسان سهرابی این رویکرد آمرانه و یکسویه را نقد می‌کند و می‌گوید:

مدیران دولتی سازمان تأمین اجتماعی بارها از وضعیت نابسامان اقتصادی صندوق گلابه کرده‌اند اما تنها راه

برون‌رفت از معضل ر فشار حداکثری به بیمه شده می‌دانند و لاغیر؛ این در حالیست که وظیفه دارند قبل از هر اقدامی، یکسری مسائل را شفاف به اطلاع بیمه‌شدگان برسانند و به‌سوالاتی پاسخ دهند.

اول پاسخ دهند بعد اصلاحات

او تعدادی از این سوالات را طرح می‌کند: آیا بیمه‌شدگان از ارائه خدمات سازمان رضایت دارند؟ چرا صندوقی که متعلق به کارگران است، توسط دولتمردان مدیریت و سیاستگذاری می‌شود و به حیاط خلوت دولت‌ها بدل شده؟ آیا سیاست‌های غلط مدیران دولتی سازمان منجر به این فاجعه نشده است، چرا باید تاوان آن را بیمه‌شدگان بدهند؟ آیا عدم پرداخت بدهی‌های دولت در تشدید اب‌ضاح موثر نبوده؟ آیا در طول دهه‌ها قانون الزام اجرا شده است؟ آیا متناسب س‌ازی صد درصد اجرا شده است؟ آیا در درمان سازمان موفق بوده‌است؟ آیا نمایندگان مجلس با تصویب طرح‌ها و موصلیات، بار اضافی برای سازمان ایجاد نکرده‌اند، مگر نباید

اقتصاد کیش

روزنامه

طرح‌ها یا رعایت اصل ۷۵قانون اساسی مصوب شود؟ چرا شرکت‌های شستا همچنان زیان‌ده هستند، سود از چند درصد این شرکت‌ها به دست می‌آید؟ پاداش مدیران –چه آن‌هایی که حضور دارند و چه مدیرانی که در شستا حضور ندارند و صرفاً یک اسم در هیات مدیره هستند– به چه میزانی است، مدیران پرازی کجای این ماجرا هستند، چرا مدیران استان‌ها با تخلفات کارگاه‌های و ……

سهرابی با تاکید بر اینکه «باید گزارش مسبوط در اختیار بیمه‌شدگان قرار بگیرد و به همه‌ی این سوالات پاسخ بدهند» می‌گوید: تا شرایط موجود سازمان و علل مسبب آن بررسی نشده و مدیرانی که ترک فعل یا سوء استفاده کرده‌اند، معرفی و متخلفان عادلانه مجازات نشوند، هیچ اصلاحات پارامتریکی نباید صورت بگیرد؛ نباید به هیچ‌وجه سن بازنشستگی را افزایش دهند؛ بعد از آن نیز، هر نوع اصلاحاتی بایستی با مشارکت نمایندگان واقعی جامعه‌ی هدف باشد. اصلاحات آمرانه هیچ زمان پای‌رفتی نیست.

دولتی‌ها برای صندوقی که متعلق به ۶۵درصد جمعیت کشور است، تز و برنامه می‌دهند و طرح می‌نویسند، این نوع رفتار، مصداق تصمیم‌گیری برای مال غیر است و همان «استانداردهای دنیا» این رویه را محکوم می‌کنند؛ باید پرسید وقتی توقع دارید نیروی کار تا زمانی که جان در بسند دارد رحمت بکشد و خدمت‌رسانی کند، آیا دستمزد او را هم براساس استانداردهای دنیا» از خط فقر بالاتر می‌بَرد تا بتواند سرپناه داشته باشد، نان بخرد و هزینه‌های یک زندگی بسیار حداقلی را تأمین کند؟!

میلیارد و ۷۸۰ میلیون تومان دارد، انتظار داریم که میتسوبیشی ASX، قیمت ۵۰۰ میلیون تومانی داشته باشد؟ تنها می‌توان ابراز تأسف کرد.

همه این پیش‌بینی‌ها شده بود و گفته شده بود و همه هم شنیدند اما آقایان گوش ندادند.

نخستین محموله خودروهای وارداتی پس از پنج ساله وقفه به لحاظ ممنوعیت واردات و بالاخره پس از بالغ بر چهار ماه تأخیر نسبت به زمان اعلامی برای واردات، ابتدای هفته جاری (۱۳ آذر ماه) از کره جنوبی وارد بندنگه استان هرمزگان و در حقیقت وارد خاک کشور شد. این محموله شامل ۲۲ خودرو از شش نمونه محصولات برند کاپنظر سراتو، ریو، پیکانکو، پگاس، سونت (اسی بلند) و هیوندا (شمسی سوند) است. قرار است این محموله برای ترانزیت به گمرک شهریار تهران بارگیری شود.



وزیر اقتصاد:

ساماندهی و سلامت جریان وجوه کشور را یک اولویت عملی می‌دانیم

منجر به این می‌شود که کوتاه‌ترین مدت زمان نسبت به کشف تخلفات و پیشگیری از تخلفات اقدام شود. تمام این اقدامات برای ایجاد فضای امن برای تاجار و فعالان اقتصادی است تا بتوانند در امنیت کامل اقتصادی از ظرفیت‌ها استفاده کنند.

طرح خودمالکی؛ طرحی برای تسریع در ساخت و سازهای مسکن

مسکن توسط مردم گفت: در خصوص ساخت و ساز هر جا مسکن را مردم به تنهایی شروع به ساخت و ساز کردند موفق بوده‌اند و مدیریت بهتری داشتند. وقتی حق زمین و یک ملک را شخصی دارد و می‌تواند بدون دخالت ساخت و ساز کند موفق بوده‌است چرا که ساخت و سازهای مشارکتی سخت است و چرا که هماهنگ بین چند نفر سخت است. وی در ادامه بیان کرد: در حوزه ساخت و ساز مسکن در روستاها خود مردم این کار را انجام می‌دهند می‌بینید که موفق بوده‌اند و البته هر شهری که زمین داده شده است ساخت ساز انجام شده و هیچ مشکلی نداشته است اما در شهرهای بزرگ نمی‌توان کار را به دست مردم چرا که زمین مردمی به اندازه کافی برای ساخت نهضت ملی وجود ندارند که بخوانند ساخت و ساز انجام دهند بنابراین این طرح خود مالکی بیشتر در شهرهای کوچک و روستاها امکان‌پذیر و موفق بوده است.

رئیس بنیاد مسکن در خصوص ساخت و ساز در شهرهای مثل تهران گفت: در تهران مسکن سازی توسط افراد در شهرک‌های جدید و اطراف تهران صورت می‌گیرد البته ساخت ساز یک طبقه به دست مردم انجام

است. به گفته خاندوزی نیاز به این بود که در حوزه رصد جریان وجود توافقاتی انجام شود که بانک مرکزی و سازمان بورس در این زمینه و نهادهای حوزه مالی کشور همکاری داشتند و دسترسی‌های خوبی ایجاد شده و برای پیشگیری از فرارهای بزرگ مالیاتی

است. به گفته خاندوزی نیاز به این بود که در حوزه رصد جریان وجود توافقاتی انجام شود که بانک مرکزی و سازمان بورس در این زمینه و نهادهای حوزه مالی کشور همکاری داشتند و دسترسی‌های خوبی ایجاد شده و برای پیشگیری از فرارهای بزرگ مالیاتی

طرح خودمالکی؛ طرحی برای تسریع در ساخت و سازهای مسکن

بافت فرسوده دارد در این طرح ثبت نام می‌کنند و بعد از تأیید واحدهای خود مالکی از سوی دولت و وزارت راه و شهرسازی افراد واجد شرایط برای دریافت تسهیلات به بانک‌ها معرفی می‌شوند. در طرح خود مالکی، مالک می‌تواند به ازای هر واحدی که در زمین خود می‌سازد تسهیلات دریافت کند. همچنین می‌تواند واحدها را به افرادی که شرایط لازم برای طرح اقدام ملی مسکن دارند و اگذار کنند. با اجرایی درست این طرح، درخواست تقاضا برای اجاره خانه کاهش می‌یابد.

تغییر کاربری زمین برای طرح اقدام نهضت ملی مسکن

افرادی که می‌خواهند زمین خود را تغییر کاربری دهند یا به پروژه نهضت ملی ملحق شوند، روش این نوع خود مالکی متفاوت است. در این روش مالک باید سهم دولت و شهرداری را پرداخت کند. همچنین در این روش مالک می‌تواند خود افراد واجد شرایط را به دولت معرفی کند، یا اینکه دولت خود افراد را انتخاب کند. در این روش

شکل همکاری به سازش بین طرفین بستگی دارد. بنابراین سهم طرف می‌تواند بین ۳۰-۷۰ درصد یا ۲۰-۸۰ درصد باشد. باید توجه داشته باشیم در

